令和４年６月吉日

保護者の皆様

令和４年度「子どもの発達に関する保護者相談会」（ご案内）

                                               日進市教育委員会

 日頃は，日進市の教育行政に対しまして，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。

 さて，日進市教育委員会では，お子さまの発達に関して不安を感じていらっしゃる保護

者の方が，不安や悩みを相談する機会として，「子どもの発達に関する保護者相談会」を

下記のとおり実施いたします。日頃の悩みなどを相談していただき，心の負担を和らげて

いただけたら幸いです。

記

 １ 日 時  令和４年９月１５日（木），１６日（金）

第１回 １０時００分～１１時００分

第２回 １１時３０分～１２時３０分

第３回 １４時００分～１５時００分

 ２ 場 所 椙山女学園大学臨床心理相談室

日進市竹の山三丁目２００５番地 TEL ０５６１－７４－１９５７

３ 内 容

(1) 発達が気になる児童・生徒に関する個人相談

・ 椙山女学園大学臨床心理相談室の公認心理師・臨床心理士が相談に応じます。

(2) 相談人数 市内小中学校に子が在籍する保護者１４名程度

      参加者多数の場合は，日進市教育委員会で抽選し，参加者を決定します。

   （裏面に続きます）

                                き  り  と  り

令和４年度「子どもの発達に関する保護者相談会」 参加申込み票

                学校

  年生（ 男 ･ 女 ）

児童・生徒名

保護者氏名

〇都合が悪い日程に×を記入してください。いつでもよい場合は記入しなくて結構です。

 第１回（10時～） 第２回（11時30分～） 第３回（14時～）

９月１５日（木）

９月１６日（金）

〇 決定通知の送付や時間の調整などに使うため、日中に連絡のつく電話番号と住所をお

書きください。

７月８日（金）までに学級担任へご提出ください。

電話番号

住所

 〒        日進市

４ その他

(1) 参加を希望される方は，学級担任へ「参加申込み票」を７月８日（金）までにご

提出ください。

(2) 相談料は，無料です。継続して相談される場合は，あと１回目まで無料です。２

回目のご希望がある場合には，ご自身で臨床心理相談室にご連絡ください。

(3) 参加者多数の場合は，日進市教育委員会で抽選し，参加者を決定します。結果は，

出校日以降に学校を通じて通知いたします。

(4) 抽選にはずれた方には，年間を通じて随時行っている「臨床心理相談」をご案内

します。お手数ですが，「臨床心理相談室」にご連絡いただき，予約をお取りくだ

さい。

(5) 椙山女学園大学人間関係学部・大学院人間関係学研究科は公認心理師・臨床心理

士の養成機関であり、指導を受けながら実習員として相談活動に従事しています。

そのため、相談の際に、資格取得を目指す大学院生が同席する場合がございます。

同席を避けたい方は、お申し込みの際にその旨を申込用紙余白にご記入くださいま

すようお願いします。

 日進市教育委員会は、椙山女学園大学臨床心理相談室と連携し、「臨床心理相談事業」

を行っています。

今回ご案内した「子どもの発達に関する保護者相談会」ではありませんが、同様のご相

談を２回まで無料で行うことができます。詳しくは、椙山女学園大学臨床心理相談室（TEL

０５６１－７４－１９５７）へお問い合わせください。

相談会についてのお問い合わせは，

日進市教育委員会学校教育課 担当：牧野（０５６１－７３－４１４５）

へご連絡ください。